相続手続のご協力のお願い

令和〇年〇月〇日
〇〇様
				〒〇〇〇－〇〇〇〇
				埼玉県東松山市〇〇〇〇〇〇〇〇
				甲野花子
				電話番号〇〇〇〇－〇〇－〇〇〇〇

　突然のお手紙を差し上げる失礼をどうぞお許しください。

　令和〇年〇月〇日、私の父・〇〇〇〇（住所：埼玉県東松山市〇〇〇〇、生年月日：昭和〇〇年〇月〇日）が亡くなりました。

[bookmark: _GoBack]　父の相続手続をするにあたり必要書類を集めていたところ、〇〇〇〇様も相続人であることが分かりご連絡申し上げた次第です。ご連絡が遅くなりまして申し訳ありません。

　父名義の自宅不動産と預貯金の相続手続に、相続人全員の実印の押印と印鑑証明書が必要であり、〇〇〇〇様のご協力を賜りたくお手紙を差し上げました。

つきましては、この度の経緯や相続手続についてご説明をさせて頂きたいと考えておりますので、お手数をおかけして恐縮ですが、一度、私・〇〇〇〇（電話番号〇〇〇〇－〇〇－〇〇〇〇）までお電話を頂けないでしょうか。若しくは、同封の封筒にて〇〇様のご連絡先電話番号をお知らせ頂ければ、私の方からお電話を差し上げたいと存じます。

諸事ご多用のことと存じますが、何卒、よろしくお願い申し上げます。